РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

 от «19» декабря 2019 г.                                                                                                   №  71

Об исполнении Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования на 2019-2023 годы» за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об исполнении Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования на 2019-2023 годы» за 2019 год (прилагается).
2. Направить данное решение Главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кропоткинского
городского поселения                                                                                      О.В. Лебедева
                                                                                                                       Подписано:
«19» декабря 2019г.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                        С.В. Полончук
                                                                                                                       Подписано:
  «___» ______________ 2019г.

Приложение к решению Думы
 Кропоткинского городского поселения
 от «19» декабря  2019 г. № 71

Информация об исполнении Программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования на 2019-2023 годы» за 2019 год
	Данная программа разработана администрацией Кропоткинского городского поселения в целях реализации мероприятий по модернизации, реконструкции, строительству и эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования.
Цели муниципальной программы:
1. Обновление и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования, в соответствии с современными требованиями к технологии и качеству услуг и улучшения экологической ситуации.
2. Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования.
3. Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского муниципального образования.
4. Повышение качества и надежности предоставляемых коммунальных услуг Кропоткинского муниципального образования.
5. Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры поселения к отопительным сезонам на период 2019-2023 гг.
6. Реализация комплексных проектов программы, направленных на развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры  Кропоткинского муниципального образования.

В рамках данной программы на 2019 год  запланированы следующие мероприятия:
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Расчетная оценка затрат,
тыс. руб.
	Объем
финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный и текущий ремонт наружных и внутренних инженерных сетей и коммуникаций.
Мероприятие исполнено.

	10 000,00
	10 000,00
	--
	10 000,00
	 --

	2
	Разработка проектно-сметной документации на устройство очистных сооружений для ЖБО системы водоотведения.
Мероприятие не исполнено.

	1500,00
	1500,00
	--
	1500,00
	 --

	3
	Разработка проектно-сметной документации на устройство водовода от ГОК «Первенец».
Мероприятие не исполнено.

	1500,00
	1500,00
	--
	1500,00
	   --

В рамках мероприятия «Капитальный и текущий ремонт наружных и внутренних инженерных сетей и коммуникаций» были заключены следующие муниципальные контракты на выполнение работ:
- Муниципальный контракт № 0134300004519000149-0001на выполнение работ по ремонту тепловой сети ТК3-ТК3а-ТК4-ТК6 (гребенка котельной № 2 клуб - ул. Ленина,4 – ул. Центральная,3) протяженностью 140 метров без учета трубного материала – 1 424 509,35 руб.
- Муниципальный контракт № 0134300004519000148-0001на выполнение работ по ремонту тепловой сети ТК8-ТК11-ТК10-ТК9 (ул. Октябрьская, 6 – ул. Строительная, 2 – ул. Гагарина 26) протяженностью 275 метров без учета трубного материала – 1 784 080,16 руб.
- Муниципальный контракт № 0134300004519000261-0001на выполнение работ по ремонту тепловой сети ЦК-ТК1-ТК21-ТК39 по ул. Заречная, протяженностью 372 метра без учета трубного материала- 3 829 820,75 руб.
- Муниципальный контракт № 0134300004519000342-0001на выполнение ремонтных работ инженерных сетей 12-ти квартирного жилого дома по ул. Заречная д.8 в п. Кропоткин Бодайбинского района Иркутской области - 795 999,00 руб.
-  Муниципальный контракт № 0134300004519000352-0001 - Капитальный ремонт инженерных сетей 12-ти квартирного жилого дома по ул. Заречная д.22 в п. Кропоткин Бодайбинского района Иркутской области -
1 127 869,00 руб.
Итого на общую сумму – 8 962 278,26 рублей.